
 

Naše čj. LOM/2022/ÚS-13451 

Vyřizuje: Ing. Ivana Crhová 

Tel: +420 296 505 435 

Mobil: +420 702 248 715 

E-mail: ivana.crhova@lompraha.cz 

ISDS drpizqr 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

název veřejné zakázky: Pojištění souboru vozidel, skupinové pojištění úrazu, cestovní pojištění 

a poskytování souvisejících služeb, Část  3 – Cestovní pojištění 

 

 

Dotazy účastníka: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v Příloze č. 3.3 zadávací dokumentace  (dále jen „ZD“) požaduje zvláštní ujednání do 

smlouvy: „dále na události, které vzniknou v důsledku prováděných typových zkoušek nebo 

testování letadel a při létání“ 

Vztahuje se tento požadavek i na pojištění odpovědnosti? 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v Příloze č. 3.3 ZD, v části Rizikové oblasti a válečné zóny požaduje od pojistitele 

předložení formou přílohy smlouvy seznamu zemí a oblastí, které zahrnuje do rizikových 

oblastí a válečných zón.  

Pojistitel předloží seznam, který ale bude platný pouze v daný moment předložení. Seznam je 

průběžně aktualizován na základě změn bezpečnostní situace po celém světě. Je toto 

akceptovatelné? 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v Příloze č. 3.3 ZD, v části Karanténa uvádí požadavek: Pojištění kryje 

nezbytné a přiměřené náklady na stravu, ubytování nebo náhradní dopravu do ČR, z důvodu 

nařízené karantény v zahraničí, související s onemocněním covid-19.  

Je tím myšlena situace, kdy je klient covid-19 negativní a je vytrasován? U tohoto rizika 

aplikujeme spoluúčast 20 %, je to akceptovatelné? 

 

 

 

 

 

 



 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v Příloze č. 3.3 ZD, v části  Škoda na osobních či firemních věcech uvádí požadavek: 

Pojištění se vztahuje na zavazadla a věci osobní potřeby, které si pojištěný vzal na cestu nebo si je 

prokazatelně pořídil během cesty, a které jsou v jeho vlastnictví nebo spoluvlastnictví nebo se jedná 

o cizí věci, které oprávněně užívá, s výjimkou věcí, které si pronajal či vypůjčil na cestě. Uhrazena 

bude škoda způsobená událostí uvedenou v pojistných podmínkách pojistitele.  

Cizími věcmi jsou myšleny pouze věci zaměstnavatele nebo i jiné cizí věci? Pokud ano, 

prosíme o upřesnění, jaké cizí věci máte na mysli? 

 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, požadavek se vztahuje i na pojištění odpovědnosti za škodu, avšak na tomto ujednání zadavatel 

netrvá.  

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano, průběžná aktualizace seznamu je akceptovatelná.  

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, je myšlena situace, kdy je pojištěný testován s negativním výsledkem, avšak je mu i přes toto 

nařízena karanténa.  Uvedená spoluúčast je akceptovatelná. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Cizími věcmi jsou myšlené nejen věci zaměstnavatele, ale i jiné cizí věci, s výjimkou věcí, které si 

pojištěný pronajal nebo vypůjčil na cestě.   

 

 

 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

Ing. Ivana Crhová 

Specialista veřejných zakázek 


		2022-09-16T10:05:36+0200
	Ing. Ivana Crhová




